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Jakelun mukaisesti

 

Näätämöjoen kalastussopimuksen ja siihen liittyvän kalastussäännön muutostarpeet

Suomi ja Norja ovat käynnistämässä neuvotteluja Näätämöjoen kalastussopimuksen ja siihen liitty-
vän kalastussäännön uudistamiseksi. Kalastussopimus on ollut voimassa varsin pitkään. Sopimus 
on peräisin 1970-luvulta ja se on päivitettävä ajantasaisten vaelluskaloja koskevien sopimusperiaat-
teiden mukaiseksi. Maa- ja metsätalousministeriö pyytää perusteltuja ehdotuksia kalastussopimuk-
seen ja kalastussääntöön tarvittavista muutoksista. Lausunnosta tulisi ilmetä muutosehdotusten pe-
rustelut.   

 
Näätämöjoen kalastusaluetta koskevat kalastusmääräykset perustuvat Suomen ja Norjan väliseen
Näätämöjoen kalastusaluetta koskevaan kalastussopimukseen vuodelta 1978
(https://www.finlex.fi/fi/sopimukset/sopsteksti/1978/19780018) ja siihen liittyvään kalastussääntöön
sekä niihin vuonna 1984 tehtyihin muutoksiin
(https://www.finlex.fi/fi/sopimukset/sopsteksti/1984/19840033).

Kalastussopimuksen uudistamista on valmisteltu mm. keräämällä tietoja lohikannan tilasta ja lohen-
tuotantoalueista. Koko Näätämöjoelle saatiin määritettyä kutukantatavoite vuonna 2022. Yhteistä ar-
viota siitä, onko kutukantatavoitteet saavutettu, ei ole toistaiseksi tehty, mutta alustavien tietojen no-
jalla emokalamäärä ei näytä riittävältä kutukantatavoitteisiin nähden. 
 
Näätämöjoen lohikantojen yleistila on heikentynyt selvästi vuosina 2020-2022 ja saaliit ovat pienen-
tyneet. Jokeen nousevien lohien määrä on samalla vähentynyt ja poikastiheydet ovat olleet jo pit-
kään matalia Opukasjärven yläpuolisilla alueilla. Kyttyrälohia ei ole toistaiseksi havaittu merkittäviä 
määriä Norjan Kolttakönkään yläpuolella. 
 
Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 11.12.2023 ensisijaisesti sähköpostilla osoitteeseen
kirjaamo.mmm@gov.fi tai kirjeitse osoitteeseen maa- ja metsätalousministeriö, PL 30, 00023
VALTIO-NEUVOSTO. Sähköiset lausunnot tulee toimittaa pdf-, Word- tai rtf-tallennusmuodossa.
Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa lausuntonsa esityksestä. 

Lausuntopyyntö ja siihen liittyvä materiaali on saatavissa myös maa- ja metsätalousministeriön si-
vuilta mmm.fi/lausunnolla. Esitetyt lausunnot julkaistaan valtioneuvoston hankeikkuna-palvelussa
https://mmm.fi/hankkeet (MMM034:00/2023). Sivulla ei julkaista yksityishenkilöiden lausuntoja tieto-
suojasyistä, ellei lausunnonantaja erikseen pyydä lausuntonsa julkaisemista. 
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Lisätietoja lausuntopyynnöstä antaa neuvotteleva virkamies Tapio Hakaste, etunimi.sukunimi@gov.fi,
(p. 0295 162 152) sekä asiantuntija Sari Järvelä etunimi.sukunimi@gov.fi (p. 0295 162 315).

Osastopäällikön sijainen, luonnonvaraneuvos Heikki Piiparinen

Neuvotteleva virkamies Tapio Hakaste

 Liitteet Spawning targets for Atlantic salmon in the River Näätämöjoki/Neidenelva
Sonar counting of the River Neidenelva salmon in 2022
(julkaisuissa suomenkielinen yhteenveto)
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